大股东。截至本报告披露日，吉安广佳持有公司股份 44,422,557 股，占公司总股本比例 8.5993%；香港诺斯贝尔持有公

司股份 47,392,045 股，占公司总股本比例 9.1742%。详见公司 2022年 6月 28 日披露的《关于股东减持股份比例达到 1%

暨公司第一大股东变更的提示性公告》（公告编号：2022-038）。

2、子公司青松化工于 2022 年 3 月 30 日收到建阳经济开发区建设指挥部《告知书》，根据建阳经济开发区总体规划和

相关环保要求，沿河 100 米范围内规划为崇阳溪沿溪景观建设用地，该范围不得新建企业，现有企业不得进行新、改、扩

建项目。青松化工生产厂房位于建阳经济开发区总体规划范围内，离河不足 100 米，且为化工企业，属计划内重点搬迁对

象。告知书要求青松化工做好搬迁准备工作，以免影响公司生产经营。截至本报告披露日，公司与政府相关部门暂未就搬

迁时间、重选地址、补偿方式等取得实质进展。详见公司 2022 年 3 月 31 日披露的《关于全资子公司收到建阳经济开发区

建设指挥部文件的公告》（公告编号：2022-018）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2021 年 5 月 28 日，公司全资子公司广州青航签署《苏州宝捷会山启创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》，作

为有限合伙人以自有资金出资 1,000 万元人民币投资宝捷会基金。2021 年 6 月，宝捷会基金完成工商变更登记，并在中

福建青松股份有限公司 2022 年半年度报告全文

45

国证券投资基金业协会完成了备案手续，取得《私募投资基金备案证明》。2021 年 10 月，宝捷会基金对于募集规模、有

限合伙人及部分协议条款进行了变更及修改，宝捷会基金认缴出资额由人民币 18,181.82 万元增加至人民币 24,813.64

万元。2022 年 6 月，宝捷会基金对于募集规模、有限合伙人及部分协议条款再次进行了变更及修改，宝捷会基金认缴出

资额由人民币 24,813.64 增加至人民币 29,513.64 万元，各合伙人已重新签订了《苏州宝捷会山启创业投资合伙企业（有

限合伙）合伙协议》。截至本报告披露日，宝捷会基金已完成了工商变更登记手续，取得了苏州工业园区行政审批局颁发

的营业执照，并完成了中国证券投资基金业协会重大事项变更备案手续。广州青航未新增出资，目前持有宝捷会基金份额

比例为 3.39%。

福建青松股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,678,375 8.26%   -18,121,544 -18,121,544 24,556,831 4.75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 16,903,361 3.27%   -5,234,040 -5,234,040 11,669,321 2.26%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 16,903,361 3.27%   -5,234,040 -5,234,040 11,669,321 2.26%

4、外资持股 25,775,014 4.99%   -12,887,504 -12,887,504 12,887,510 2.49%

其中：境外法人

持股
23,696,023 4.59%   -11,848,011 -11,848,011 11,848,012 2.29%

境外自然人持股 2,078,991 0.40%   -1,039,493 -1,039,493 1,039,498 0.20%

二、无限售条件股份 473,902,511 91.74%   18,121,544 18,121,544 492,024,055 95.25%

1、人民币普通股 473,902,511 91.74%   18,121,544 18,121,544 492,024,055 95.25%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 516,580,886 100.00%   516,580,886 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司部分首发后限售股解除限售流通上市，解除限售股份的数量为 18,950,012 股。

2、报告期内，公司高管锁定股增加 828,468 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

福建青松股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

诺斯贝尔（香港）无

纺布制品有限公司
23,696,023 11,848,011  11,848,012 首发后限售股 2023-5-28

范展华 10,830,423 2,330,821  8,499,602

首发后限售股

3,107,766 股/

高管锁定股

5,391,836 股

2023-5-28/每